
Uchwała nr 3/2022 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 9 listopada 2022 r. 
 

w sprawie określenia liczby, nazw, zakresu tematycznego, liczebności i zasad powoływania 
komisji problemowych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 
Na podstawie § 14 ust. 1 i 2 statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr XXXIII/500/21 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. 2022 poz.605), uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
Młodzieżowy Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego do realizacji zadań statutowych 
powołuje następujące komisje problemowe: 

1) Komisja ds. zdrowia i sportu 
2) Komisja ds. aktywności społecznej i obywatelskiej młodzieży 
3) Komisja ds. edukacji i kultury 
4) Komisja ds. ekologii 

 
 

§ 2 
Do zakresu działania Komisji ds. zdrowia i sportu należą zagadnienia związane ze zdrowiem 
psychicznym i fizycznym młodzieży, w tym poprawa wsparcia młodzieży doznającej 
przemocy, m.in. w przestrzeni internetowej, edukacja prozdrowotna, profilaktyka uzależnień 
i zachowań suicydalnych. Ważnym tematem jest przeciwdziałanie osamotnieniu młodzieży, 
dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność, płeć i in. Do zakresu działań komisji należą 
również zagadnienia dot. tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju kultury fizycznej 
młodzieży, dostosowanych do jej potrzeb i możliwości. Komisja może podejmować 
samodzielnie lub proponować Młodzieżowemu Sejmikowi Województwa Warmińsko-
Mazurskiego inicjatywy w tym zakresie. 
 

§ 3 
Do zakresu działania Komisji ds. aktywności społecznej i obywatelskiej młodzieży należą 
zagadnienia dot. tworzenia warunków zwiększenia aktywności społecznej i obywatelskiej 
młodzieży, zaangażowania w działania społeczności lokalnych przede wszystkim w miejscu 
zamieszkania, wolontariat, działania międzypokoleniowe. Członkowie Komisji mogą udzielać 
wsparcia w tworzeniu m.in. młodzieżowych rad gmin i powiatów oraz młodzieżowych drużyn 
pożarniczych. Komisja może podejmować samodzielnie lub proponować Młodzieżowemu 
Sejmikowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego inicjatywy w tym zakresie, również  
w wymiarze współpracy międzynarodowej. 

 
§ 4 

Do zakresu działania Komisji ds. edukacji i kultury należą zagadnienia związane z edukacją 
dzieci i młodzieży, w szczególności problemy i potrzeby zgłaszane w tym obszarze przez 



środowiska młodzieżowe. Komisja podejmuje również kwestie związane z dostępem 
młodzieży do kultury, zarówno jako odbiorcy jak i twórcy, w szczególności dot. nierówności 
występujących w tym obszarze. Komisja może podejmować samodzielnie lub proponować 
Młodzieżowemu Sejmikowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego inicjatywy w tym 
zakresie. 
 

§ 5 
Do zakresu działania Komisji ds. ekologii należą zagadnienia związane z przeciwdziałaniem 
zjawisku i skutkom ocieplenia klimatycznego, działania lokalne w tym podejmowane przez 
młodzież, w zakresie ochrony środowiska, gospodarki obiegu zamkniętego, ochrony 
powietrza. Komisja może podejmować samodzielnie lub proponować Młodzieżowemu 
Sejmikowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego inicjatywy w tym zakresie. 

 
§ 6 

1) Komisja problemowa liczy nie mniej niż 3 członków. 
2) Każdy członek Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego może 

zgłosić się do pracy w każdej komisji problemowej, z tym że powinien uczestniczyć  
w pracach przynajmniej jednej komisji problemowej. 

3) Młodzieżowy Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego powołuje członków 
komisji problemowych w drodze uchwały. 

4) O działaniach komisji problemowej jej przewodniczący informuje na każdej sesji 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

§ 8 
Wykonywanie uchwały powierza się Prezydium Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 
 

Konrad Zacharski 
Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 


